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Analys av budgetramarna för år 2027-2029 

Revisorernas granskningsuppdrag regleras i kommunallagen som fastställer att 

granskningen ska ske årligen och i den omfattning som följer av god revisionssed i 

kommunal verksamhet. Revisorerna ska enligt kommunallagen årligen pröva om: 

• Verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt 

• Räkenskaperna är rättvisande 

• Styrelsens och nämndernas interna kontroll är tillräcklig 

 

Vidare reglerar kommunallagen att styrelsen och övriga nämnder, de enskilda 

ledamöterna och ersättarna i dessa samt de anställda är skyldiga att lämna revisorerna 

de upplysningar som behövs för revisionsarbetet. Revisorerna ska i sin granskning 

biträdas av sakkunniga som de själva väljer och anlitar i den omfattning som behövs 

för att fullgöra uppdraget enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 

God revisionssed är de principer och tillvägagångssätt som är allmänt vedertagna vid 

kommunal revision. 

 

I tabell 1 nedan framgår faktiskt utfall för år 2025 samt de budgeterade ramarna för 

åren 2026-2029. I likhet med tidigare så är bedömningen att budgetökningen inför år 

2027 bör vara tillräcklig, under förutsättning att kostnadsökningarna avseende 

revisionsarvoden och sakkunnigt biträde ej överstiger 3,5 % samt att det ej sker några 

förändringar i antalet revisorer. Budgetökningen för år 2027 bedömer revisionen är 

tillräcklig för att kunna hantera kostnader för dubbla revisionsgrupper under 

inledningen av år 2027. Dessa ramar innebär således att revisionen under perioden 

2027-2029 kommer kunna behålla omfattningen avseende sina granskingsinsatser, 

detta utifrån att ramarna beaktar indexjusteringen i avtalet för det sakkunniga biträdet 

samt dubbla revisionsgrupper.  

 

Tabell 1. 

Verksamhet, tkr 

Bokslut 

2025 

Budget 

2026 

Budget 

2027 

Plan 

2028 

Plan 

2029 

Förtroendevalda 

revisorer 
820 868 1 104 928 956 

Sakkunnigt biträde 1 745 1757 1 818 1 882 1 948 

      

Totalt, tkr 2 565 2 625 2 922 2 810 2 904 
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Revisionens basbehov består av kompensation för kostnader för de förtroendevalda 

revisorerna samt kostnader för sakkunnigt biträde. 

 

Inför år 2027 finns det dock flera faktorer som kan komma att påverka revisionens 

budget och som idag är svåra att bedöma och således har dessa ej beaktats i 

bedömningen om att budgetramarna bedöms vara tillräckliga för att upprätthålla 

nuvarande omfattning på revisionen. De delar som ej har beaktats är följande:  

• Demokratiberedningens förslag om antalet revisorer och nivå på 

ersättningar. 

• I det fall revisorsgruppen efter valet 2026 består av fler yrkesverksamma 

kommer det att påverka kostnader för förlorad arbetsinkomst. 

• Resultat av upphandling av sakkunnigt stöd samt eventuella förändringar i det 

stöd som ska tillhandahållas. 

• Ett mer proaktivt förhållningssätt från revisionen samt aktivt deltagande i 

utbildning av nya politiker efter valet, vilket kan innebära ett ökat antal 

sammankomster och därmed även högre kostnader. 

 

I det fall något av ovanstående delar faller ut så innebär det att revisionens 

budgetramar behöver justeras för att nuvarande omfattning på revisionen och dess 

granskningsinsatser ska kunna bibehållas under de kommande åren. 
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